Euer Durchlaucht

Getrewe und dienstwillige  
Muhme und Tochter  
weil ich leb  
Anna Catharina

<sup>1</sup> Queen Constance of Austria.

No. 797

## King Sigismund III to Emperor Ferdinand II

24 September 1631

*Sigismund III, King of Poland, informs Emperor Ferdinand II that he decided that 3 November will be the day of the payout of the salary to the imperial soldiers who fought in Prussia. He asks the Emperor to appoint commissioners who together with their Polish counterparts will assess the damage done to royal subjects by the imperial forces.*

*Copy: BC Cracow, MS 365, p. 695.*

Receperamus nos significaturos Maiestati Vestrae de tempore solvendorum stipendiorum copiis Maiestatis Vestrae militaribus olim in subsidium exercitui nostro in Prussiam ab eadem submissis. Quare cum ex praefectis thesauri Regni nostri intellexerimus pecuniam in eum usum ex publicis contributionibus iam collectam esse<sup>1</sup>, terminum solutioni diem videlicet tertiam mensis Novembris nos in civitate nostra Posnaniensi praefixisse Maiestati Vestrae hisce literis nuntiamus. Pro quo quidem tempore ut suos commissarios, qui ratione habita damnorum ab iisdem militibus subditis nostris illatorum supputationem cum nostris commissariis instituant vel certe de toto hoc negotio ex aequo et bono transigant eo ablegare velit amanter a Maiestate Vestra acquirimus. Cui de caetero felicissimos rerum successus ac diuturnam valetudinem a Deo precamur. 24 Septembris 1631.

<sup>1</sup> See no. 776.

No. 798

## King Sigismund III to Emperor Ferdinand II

Warsaw, 8 December 1631

*Sigismund III, King of Poland, notifies Emperor Ferdinand II of receiving and giving a hearing to his envoy Georg von Oppersdorff.*

*Copy: BC Cracow, MS 365, p. 911.*

Legatio Maiestatis Vestrae qua apud nos functus est egregie magnificus Georgius comes ab Oppersdorff<sup>1</sup>, aegros nos animo pariter et corpore ita recreavit, ut animum ad aequitatem reficere audeamus et vires dolore et morbo prostratas sensim recipiamus. Nam officiosa haec Maiestatis Vestrae doloris communicatio, pristinique affectus praeclara testificatio id momenti apud nos habuit, ut utrique aegritudini medere potuerit. Referebat id coram legatus Maiestati Vestrae quam prono et propenso affectu illum admiserimus et audiverimus quamque grato animo tam illustrem amoris fraterni testificationem a Maiestate Vestra acceperimus ac insuper quantopere cupiamus eam omni studio ac officio demereri. Quam de reliquo divinae protectioni commendamus et diu salvam atque florentem esse cupimus. Datum Varsaviae die VIII mensis Decembris anno Domini 1631.

<sup>1</sup> Georg von Oppersdorff (1588–1651), Silesian nobleman; in 1626 he received the title of Imperial Count; imperial counsellor, writer; he implemented the Emperor's policy of recatholisation of Silesia; starost of the Duchy of Głogów (1622–1642), landvogt of Upper Lusatia.

No. 799

## King Sigismund III to Emperor Ferdinand II

Warsaw, 5 January 1632

*Sigismund III, King of Poland, informs Emperor Ferdinand II that he agreed to allow Jan Sokołowski, starost of Bydgoszcz, to recruit soldiers.*

*Copies: BC Cracow, MS 359, p. 327, BC Cracow, MS 365, pp. 912–913.*

Binas nobis literas<sup>1</sup> a Maiestate Vestra reddi curavit generosus Sokolowski<sup>2</sup>, castellanus Bydgostiensis Maiestatis Vestrae tribunus, quarum in alteris amanter postulat, ut militis pro Maiestate Vestra scribendi in ditionibus Regni nostri illi potestatem faciamus. Utrique sane Maiestatis Vestrae flagitationi pro constanti ac perpetuo nostro in Maiestatem Vestram studio satisfacere audebimus et ipsum castellanum ex usu et occasione gratia regia prosequaturi et ut colligendi militis copiam habeat cum senatoribus Regni nostri pro more ac instituto reipublicae communicaturi. Nihil nobis certe iucundius optatiusque unquam fuerit quam rebus Maiestatis Vestrae quarum fortunam communem nobiscum ducimus commodare. Cui felices rerum omnium successus a Deo precamur. Datum Varsaviae die V mensis Ianuarii anno Domini 1632.

<sup>1</sup> The mentioned letters have not been found.

<sup>2</sup> Jan Sokołowski (d. c. 1648), Polish nobleman from Wielkopolska, starost of Radziejów (1620–1630), castellan of Bydgoszcz (1628–1636). In 1630 he was banished and temporarily left Poland.

No. 800

Prince Charles Ferdinand to Archduke Leopold V

Warsaw, 15 January 1632

*Prince Charles Ferdinand expresses his gratitude to Archduke Leopold V for the condolences he offered on the death of his mother and Archduke's sister.*

*Original: TLA Innsbruck, Alphabetisches Leopoldinum, I/855, s.f. Seal.*

Serenissime princeps domine avuncule observantissime.  
Refricavit una, levavitque dolorem nostrum obitu optimae parentis susceptum legatus Serenitatis Vestrae, dum et communem nobiscum ipsius luctum commemoraret, et optimum eiusdem erga nos affectum prolixè testaretur. Commovemur enim, angimurque nos propria tantum, sed etiam Serenitatis Vestrae iactura, erepta nobis longe optima matre<sup>1</sup>, Serenitati Vestrae carissima sorore. Ceterum sicut dolori nostro solatium tulit amantissima haec Serenitatis Vestrae compellatio, ita Serenitatem Vestram augustamque eius domum uberrimis solatiis repleti cupimus, precamurque. Quae nomine nostro plenius referenti legato ipsius, ut benevolas aures adhibeat, et nos eo, quo coepit, affectu, atque benevolentia complectatur Serenitas Vestra, maiorem in modum petimus. Eidemque diuturnam incolumitatem faustaque ac prospera omnia a Deo precamur. Datum Varsaviae die XV mensis Ianuarii anno Domini MDCXXXII.

Serenitatis Vestrae

nepos addictissimus

Carolus Ferdinandus

<sup>1</sup> Queen Constance of Austria.

No. 801

Prince Alexander Charles to Archduke Leopold V

Warsaw, 15 January 1632

*Prince Alexander Charles, bishop of Wrocław expresses his gratitude to Archduke Leopold V for the condolences he offered on the death of his mother and Archduke's sister.*

*Original: TLA Innsbruck, Alphabetisches Leopoldinum, I/855, s.f. Seal.*

Serenissime princeps domine avuncule observantissime.

Refricavit una, levavitque dolorem nostrum obitu optimae parentis susceptum legatus Serenitatis Vestrae, dum et communem nobiscum ipsius luctum commemoraret, et optimum eiusdem erga nos affectum prolixè testaretur. Commovemur enim, angimurque nos propria tantum, sed etiam Serenitatis Vestrae iactura, erepta nobis longe optima matre<sup>1</sup>, Serenitati Vestrae carissima sorore. Ceterum sicut dolori nostro solatium tulit amantissima haec Serenitatis Vestrae compellatio, ita Serenitatem Vestram augustamque eius domum uberrimis solatiis repleti cupimus, precamurque. Quae nomine nostro plenius referenti legato ipsius ut benevolas aures adhibeat et nos eo, quo coepit, affectu, atque benevolentia complectatur Serenitas Vestra, maiorem in modum petimus. Eidemque diuturnam incolumitatem faustaque ac prospera omnia a Deo precamur. Datum Varsaviae die XV mensis Ianuarii anno Domini MDCXXXII.

Serenitatis Vestrae

nepos addictissimus

Alexander Carolus

<sup>1</sup> Queen Constance of Austria.

No. 802

Prince John Albert to Archduke Leopold V

Warsaw, 15 January 1632

*Prince John Albert expresses his gratitude to Archduke Leopold V for the condolences he offered on the death of his mother Constance, Archduke's sister.*

*Original: TLA Innsbruck, Alphabetisches Leopoldinum, I/855, s.f. Seal.*

Serenissime princeps domine avuncule observantissime.  
Refricavit una, levavitque dolorem nostrum obitu optimae parentis susceptum legatus Serenitatis Vestrae, dum et communem nobiscum ipsius luctum commemoraret, et optimum eiusdem erga nos affectum prolixè testaretur. Commovemur enim, angimurque nos propria tantum, sed etiam Serenitatis Vestrae iactura, erepta nobis longe optima matre<sup>1</sup>, Serenitati Vestrae carissima sorore. Ceterum sicut dolori nostro solatium tulit amantissima haec Serenitatis Vestrae compellatio, ita Serenitatem Vestram augustamque eius domum uberrimis solatiis repleti cupimus, precamurque. Quae nomine nostro plenius referenti legato ipsius ut benevolas aures adhibeat et nos eo, quo coepit, affectu, atque benevolentia complectatur Serenitas Vestra, maiorem in modum petimus. Eidemque diuturnam incolumitatem faustaque ac prospera omnia a Deo precamur. Datum Varsaviae die XV mensis Ianuarii anno Domini MDCXXXII.

Serenitatis Vestrae

nepos addictissimus

Ioannes Albertus

<sup>1</sup> Queen Constance of Austria.

King Sigismund III to Emperor Ferdinand II

Warsaw, 18 January 1632

*Sigismund III, King of Poland, notifies Emperor Ferdinand II that he received Athanasius Gerogiceus, his envoy to Muscovy. He thanks the Emperor for undertaking peace mediation; he handed over to the envoy his instructions and letters.*

*Original: HHStA Vienna, Polen I 55, Polonica 1632, Jänner, fos 39r–40v. Trace of the seal.  
Copy: BC Cracow, MS 365, pp. 924–925.*

Serenissimo et excellentissimo principi domino Ferdinando II divina favente clementia electo Romanorum imperatori semper augusto ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae regi, archiduci Austriae, duci Burgundiae, Styriae, Carintiae, Carniolae, Vitembergae, comiti Tirolis domino cognato et affini nostro carissimo. Sigismundus III Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque, nec non Suecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex. Salutem et mutui amoris contium incrementum. Serenissime et excellentissime princeps domine cognate et affinis noster carissime.

Non possumus nisi gratissimo affectu prosequi id Maiestatis Vestrae erga nos Regnumque nostrum studium, quod testari voluit, misso in Moscoviam legato suo ad explorandos pacandosque efferatae gentis animos. Residebit huius officii grata in animo nostro memoria, parique affectu ac omni officiorum genere illud rependere adnitemur. Caeterum libenter aures et studium nostrum iis rebus accommodavimus, quas nobis idem generosus Achenatius Georgicaeus<sup>1</sup> Maiestatis Vestrae consiliarius nomine ipsius exposuit. Iam ille mandatis et literis a nobis instructus itineri se dedit; ceterum, quae a nobis ad puncta a Maiestate Vestra proposita audivit, ipse uti existimamus, perscripsit. In quibus si desiderio Maiestatis Vestrae respondere non potuimus, aequi bonique consulet et necessitati potius, institutis Regni ac praesenti rerum nostrarum statui totum id, quicquid a nobis praestari non potest, imputabit, ne de optima voluntate nostra, sinceroque et constanti affectu nostro, quo rebus Maiestatis Vestrae aequae ac proprius, studemus, quidpiam sinistrum sibi persuaderi patietur. Quam ut Deus diu salvam ac incolumem, omnique felicitate florentem servet ax

animo cupimus, precamurque. Datum Varsaviae die XVIII mensis Ianuarii  
anno Domini MDCXXXII regnorum nostrorum Poloniae XXXXV  
Sueciae XXXVIII anno.